

**Sz. P. Piotr Krzystek
Prezydent Miasta Szczecin
Plac Armii Krajowej 1
70-456 Szczecin**

LIST OTWARTY

W imieniu organizacji zrzeszających weteranów walk Polski o niepodległość i szczecińskich organizacji patriotycznych, pragniemy wyrazić głębokie rozczarowanie oraz zaprotestować przeciwko niezrozumiałemu gestowi - złożeniu kwiatów przez władze miasta w setną rocznicę Cudu nad Wisłą pod Pomnikiem Braterstwa Broni Żołnierzy Polskich i Radzieckich. Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o tym nietaktownym zachowaniu, przyjmując je jako wyraz lekceważącego stosunku do historii naszego państwa oraz weteranów walk niepodległościowych, a także jako wyraz daleko idącej ignorancji historycznej. Tym bardziej przykry jest fakt, że wspomnianego gestu dokonał Wiceprezydent naszego miasta – Pan Krzysztof Soska.

Działanie Pana Prezydenta jest niezrozumiałe, ponieważ to przecież żołnierze sowieccy odpowiedzialni są za wszczęcie wojny w 1920 r. przeciwko Polsce, której celem była likwidacja polskiej państwowości i odebranie Polsce ledwo odzyskanej niepodległości. Tymczasem, w dniu bohaterskiego zwycięstwa Wojska Polskiego nad armią sowiecką, ważny przedstawiciel władz miasta składa kwiaty pod Pomnikiem Braterstwa Broni Żołnierzy Polskich i Radzieckich. Pragniemy w związku z tym zwrócić uwagę władz miasta, że armia sowiecka odpowiedzialna jest także za zdradziecki atak na Polskę dnia 17 września 1939 r. i udział w czwartym rozbiórce Polski. Armia Czerwona brała czynny udział w ludobójstwie narodu polskiego, w deportacjach na Syberię tysięcy Polek i Polaków, a także odpowiedzialna jest za przemoc wobec bezbronnych ofiar, w tym gwałtów na niewinnych kobietach. Za ludobójstwo należy się wieczne potępienie, a nie oddawanie honorów.

Niestety, nie pierwszy raz władze naszego miasta przejawiają, jeżeli nie lekceważący, to ambiwalentny stosunek do męczeństwa i bohaterstwa narodu polskiego w dążeniu ku niezawisłości i niepodległości. Można podejrzewać, że dochodzi do „depolonizacji”, w szczególności przejawiającej się w priorytetach, które władze miasta obrały sobie za cel

promocji. Pragniemy przypomnieć, że Pomnik Braterstwa Broni Żołnierzy Polskich i Radzieckich, pod którym przedstawiciele władz miasta złożyli kwiaty, wyremontowano za kwotę ponad miliona złotych, co budzi nasz sprzeciw i zaniepokojenie. Niestety, władze miasta marginalizują polskich bohaterów, którzy niejednokrotnie płacili najwyższą cenę za walkę o Polskę. W Szczecinie cały czas odkłada się budowę pomnika mającego upamiętnić ojców polskiej niepodległości. Również rozczarowujące jest podejście do upamiętnienia patriotów Polskiego Państwa Podziemnego, którzy przez całą II Wojnę Światową stawiali bohaterski opór dwóm mrocznym totalitaryzmom – Rzeszy Niemieckiej oraz Związkowi Socjalistycznych Republik Sowieckich.

Mamy nadzieję, że podobne sytuacje nie będą miały miejsca. Jednocześnie oczekujemy, że władze miasta aktywnie włączą się w inicjatywę powstania Pomnika Polskiego Państwa Podziemnego w Szczecinie, który uhonoruje polskich bohaterów walczących o niepodległość Polski oraz uczestniczących w odbudowie naszego miasta.

Z wyrazami szacunku

Porozumienie Środowisk Patriotycznych
w Szczecinie

Barska Olwia
Wojna Wojna
Wojna Grzegorz

List otwarty popierają :

mjr. Zbigniew Piasecki ps. Czekolada, żołnierz AK i Szarych Szeregów

kpt. Bronisław Pakuła ps. Lis , żołnierz Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość

ppor. Kazimierz Lachewicz żołnierz 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej.

ppor. Henryk Krudos

ZŻNSZ Okręg Szczecin

Społeczny Komitet Budowy Pomnika Polskiego Państwa Podziemnego

Stowarzyszenie Kresy Wschodnie Dziedzictwo i Pamięć

Stowarzyszenie Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym

Stowarzyszenie KoLiber oddział Szczecin

Patriotyczna Pogoń Szczecin